
                                                                      Pag.  1 

ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020  SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

N. 96 
 
Oggetto: Lavori di realizzazione linea elettrica per installazione isola digitale nell’ambito del  
              progetto di “Valorizzazione degli immobili e delle aree di pertinenza della sede dell’Ente Parco,  
              Centro Visite e Teatro del Parco”_Liquidazione. CIG Z3B36D9CBF 
 
Data 30/11/2022 
L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di novembre, nel proprio ufficio, 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
Premesso che 

in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in 
conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili 
dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 

con il Provvedimento Presidenziale n. 2 del 09/01/2020 e la ratifica avvenuta con delibera di 
Consiglio Direttivo n. 3 del 23/01/2020 vengono attribuite le funzioni di Posizione Organizzativa del 
Servizio Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. Ludovico Caravaggi Vivian. 

con Determina Direttoriale n. 6 del 07/02/2022, vengono attribuite le funzioni di Responsabile 
dell’Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale all’arch. Roberta Giambartolomei. 
 
Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.67 del 20/11/2020 con la quale veniva designata 
RUP dell’intervento di “Recupero funzionale e messa a norma del Teatro del Parco quale Locale di 
Pubblico spettacolo all’aperto con capienza superiore a 200 posti ai sensi del D.P.R. 151/2011_attività 
65.2.C”, l’arch. Roberta Giambartolomei; 
 
Dato che con Determina del Responsabile Tecnico n.30/2022 veniva certificata la conclusione del 
progetto riferito all’acquisto dell’automezzo elettrico, quantificando l’importo di €2.422,70 quale 
economia a disposizione per interventi futuri in linea con gli obiettivi di mitigazione degli impatti 
ambientali riferiti alle emissioni dio gas clima alteranti ovvero la riduzione delle emissioni di Co2; 
 
Visto il documento istruttorio predisposto dall’arch. Roberta Giambartolomei di seguito riportato, che 
forma parte integrante del presente atto;  
 
Visto il D.L.50/2017, convertito in Legge n. 96 del 21/06/2017, l’Ente Parco Regionale del Conero a 
partire dal 01 luglio 2017 è assoggettato alle disposizioni in materia di “Split Payment”; 
Visto che la fattura in argomento è soggetta alle disposizioni in materia di “Split payment”  
 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.146 del 24/11/2022 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di previsione 2022_2024 annualità 2022 e Piano programma 2022/2024 annualità 2022”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.147 del 24/11/2022 con cui si è deliberato l’“Approvazione e 
Assegnazione PEG anno 2022_2024 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al DLgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs 
n. 126 del 2014; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 sui contratti pubblici e ss.mm.ii (Legge 120/2020), ed il relativo Regolamento 
attuativo D.P.R n. 207/10 per le parti in vigore; 
vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
visto lo Statuto dell’Ente; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 



                                                                      Pag.  2 

 
Ricorrendo i presupposti per provvedere in merito;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. le premesse ed il documento istruttorio formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

2. di liquidare, alla ditta Elettro 2000 s.n.c. di Ancona, P.IVA 02013480427, la fattura n. FATTPA 
6_22  del 10/08/2022  per  la realizzazione della linea elettrica per l’installazione di un’ isola digitale, 
costituita da attrezzature/arredi per la ricarica di bici elettriche e dispositivi digitali, nell’ambito del 
progetto di “Valorizzazione degli immobili e delle aree di pertinenza della sede dell’Ente Parco, 
Centro Visite e Teatro del Parco”, per l’importo complessivo di € 922,32 IVA 22% compresa; 

3. che la spesa di cui al punto precedente trova copertura finanziaria al capitolo 0106.22.001 giusto 
impegno 2020/236.001.01RP Bilancio di previsione 2022_2024 annualità 2022. 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario 
per i conseguenti adempimenti. 

 
      Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

      F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Premesso  

che con delibera di Consiglio Direttivo n.115/2021 è stato approvato il Progetto di 
“Sponsorizzazione delle iniziative del Parco del Conero” a seguito del quale è stato sottoscritto il 
contratto di sponsorizzazione con la ditta PRADELLA SISTEMI S.R.L. che ha donato all’Ente una 
panca digitale ed una colonnina per la ricarica di bici elettriche; 

che con Provvedimento del Commissario n.6 del 09/06/2022 è stato approvato il progetto di opere 
e interventi di “Valorizzazione degli immobili e delle aree di pertinenza della sede dell’Ente Parco, 
Centro Visite e Teatro del Parco”, redatto dalla sottoscritta arch. Roberta Giambartolomei, che 
prevedeva anche la realizzazione di un’isola digitale costituita da attrezzature/arredi e spazi per la ricarica 
di dispositivi digitali e bici;  

che con Determina Direttoriale n. 14N del 09/06/2022 è stato nullostato il I° stralcio del suddetto 
progetto, complementare al recupero del Teatro per la valorizzazione delle aree di pertinenza;     

 
Dato che per l’installazione dei dispositivi digitali nell’isola E-BIKE si è reso necessario realizzare la 
linea elettrica di derivazione per il collegamento dei dispositivi dalla Pradella Sistemi;   

 
Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n. 48 con la quale il lavoro veniva affidato alla ditta 
Elettro 2000 s.n.c. di Ancona per complessivi €922,32 IVA 22% compresa; 
 
Dato atto che la medesima ha fatto pervenire la fattura n. FATTPA 6_22 del 10/08/2022 acquisita al 
prot. dell’Ente al n. 2992/22 del 14/09/2022 di pari importo; 
 
Considerato che la ditta ha svolto il lavoro tempestivamente e a regola d’arte; 
 
Acquisito telematicamente il DURC registrato al prot. dell’Ente al n. 3828 del 29/11/2022 dal quale si 
evince che la ditta è in regola can il versamento dei contributi previdenziali; 

 
Dato atto  

che la spesa complessiva di €922,32 relativa al suddetto affidamento è imputata al capitolo 
0106.22.001 giusto impegno 2020/236.001.01 RP Bilancio di previsione 2022_2024 annualità 2022; 



                                                                      Pag.  3 

 che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari CIG che è il seguente Z3B36D9CBF.   
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii ed il relativo Regolamento attuativo D.P.R n. 207/10; 
Vista la Legge 120/2020 
Visto il Decreto Legge semplificazioni n. 77 del 31/05/2021 e la Legge n.108 del 29/07/2021 di 
conversione; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge n.127/97 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “TUEL” aggiornato con D.Lgs.118/2011; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito, si propone: 
 
1. di liquidare, alla ditta Elettro 2000 s.n.c. di Ancona, P.IVA 02013480427, la fattura n. FATTPA 

6_22  del 10/08/2022  per  la realizzazione della linea elettrica per l’installazione di un’ isola digitale, 
costituita da attrezzature/arredi per la ricarica di bici elettriche e dispositivi digitali, nell’ambito del 
progetto di “Valorizzazione degli immobili e delle aree di pertinenza della sede dell’Ente Parco, 
Centro Visite e Teatro del Parco”, per l’importo complessivo di € 922,32 IVA 22% compresa; 

2. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente trova copertura finanziaria al capitolo 
0106.22.001 giusto impegno 2020/236.001.01 RP Bilancio di previsione 2022_2024 annualità 2022.  

 
     Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale   

                                                                                                              Il RUP 
                F.to Arch. Roberta Giambartolomei 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il 
visto di regolarità contabile dando atto che la spesa trova imputazione al capitolo 0106.22.001 giusto 
impegno 2020/236.001.01 RP per €922,32 Bilancio di previsione2022_2024 annualità 2022. 
 
Sirolo, lì 01/12/2022                                  UFFICIO RAGIONERIA 
                           F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:     Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
                F.to (Arch. Ludovico Caravaggi Vivian) 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi dal 27/09/2023 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
F.to (Arch. Ludovico Caravaggi Vivian) 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


